議員提出決議案第２号

計画的な市政運営を求める決議について

山陽小野田市議会会議規則第１３条第１項の規定により、別紙のとおり提出

する。

平成２８年９月２８日提出

提出者 山陽小野田市議会議員 三 浦 英 統

賛成者 山陽小野田市議会議員 大 井 淳一朗

〃  山陽小野田市議会議員 河 﨑 平 男

〃  山陽小野田市議会議員 石 田 清 廉

〃  山陽小野田市議会議員 下 瀬 俊 夫

〃  山陽小野田市議会議員 矢 田 松 夫

計画的な市政運営を求める決議

本市議会は、学校給食センター整備事業に係る物品の購入及び請負契約の締

結に関する議案の撤回に対し、下記のとおり決議する。

記

 このたびの議案の撤回は、理由については一定の理解はできるものの、所管

の委員会で可決された後に撤回するという前代未聞の出来事である。これは、

議会軽視とも取れる状況であるとともに、契約予定者の事業活動の変更を余儀

なくするなど、第三者に対する影響も甚大であると指摘せざるを得ない。

また、最近は、時間的余裕がないとの理由で早期議決の要求や途中上程に加

えて、議会議決を無視するかのような対応など、議会との正常な関係を崩して

おり、計画的な行政運営とは到底思えない事態も見受けられる。

 ついては、市民生活に悪影響を及ぼすことのないように、しっかりした計画

の下、市政運営を適切に執行するよう、市長に対し強く要請する。

平成  年  月  日

山陽小野田市議会